
       COMUNE DI DERUTA
      PROVINCIA DI PERUGIA

OGGETTO:

Marchini Francesca Assessore Assente

Toniaccini Michele Sindaco

Canuti Maria Cristina Assessore Presente

Presente

Collegamento della fognatura frazione Ripabianca al collettore
principale recapitante al depuratore di Casalina  Comune di Deruta.
Presa atto.

Nardoni Rodolfo Assessore Presente

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

ATTO N. 89     del 01-09-2017

Marinacci Giacomo

Presenti n     4 Assenti  n.    1

Assessore

Partecipa il Segretario Comunale,   Marco Taralla.
Il Presidente  Michele Toniaccini in qualità di Sindaco dichiara aperta la seduta dopo aver
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

Presente

L’anno 2017 il giorno  uno del mese di settembre alle ore 17:40, in Deruta nella Residenza
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei Signori:



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il documento istruttorio presentato dal Responsabile dell’Area che chi si riporta
integralmente;

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

OGGETTO: Collegamento della fognatura frazione Ripabianca al collettore principale
recapitante al depuratore di Casalina  Comune di Deruta.  Presa atto.

PREMESSO che:
l’Amministrazione Comunale, in relazione alla redazione del programma di previsione
degli interventi 2016-2019 da parte dell’ex ATI  n. 2,  con lettera dell’11/09/2015 ha
chiesto di inserire l’intervento urgente di collettamento e convogliamento dei reflui non
trattati della frazione di Ripabianca al collettore principale recapitante al depuratore di
Casalina;
l’intervento suddetto è stato ricompreso nel programma degli interventi approvato con
Delibera dell’Assemblea dei Rappresentanti dei Comuni ATI 2, n. 4 del 30/06/2016 e ATI
1 n. 5 del 30/06/2016;
per quanto sopra l’Umbra Acque S.P.A., in qualità di gestore del Sevizio Idrico Integrato
per l’ex ATI 1 e per l’Ex. ATI 2, ha redatto il progetto definitivo dell’intervento
“Collegamento della fognatura frazione Ripabianca al collettore principale
recapitante al depuratore di Casalina – Comune di Deruta”, chiedendo l’approvazione
del medesimo all’AURI – Autorità Umbra Rifiuti e Idrico, l’approvazione del medesimo
ai sensi dell’art. 158 bis del D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO che con lettera del 28/07/2017 assunta al protocollo del Comune in data
28/07/2017 al n. 9342, l’AURI - Autorità Umbra Rifiuti e Idrico, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 158-bis del D.lgs. n. 152/2006, introdotto con D.L. n. 91/2014, convertito con legge n.
164/2014 (e rubricato “Approvazione dei progetti degli interventi ed individuazione dell’autorità
espropriante”), ha indetto la Conferenza di Servizi di cui agli artt. 14 e ss. della Legge 7 agosto
1990, da effettuarsi in forma semplificata ed in modalità asincrona, al fine dell’approvazione del
predetto progetto;

VISTO il progetto definitivo di cui sopra composto dai seguenti elaborati:
A) Relazione tecnico-illustrativa
B) Relazione geologica e geotecnica
C) Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici
D) Analisi nuovi prezzi
E) Elenco dei prezzi
F) Computo metrico estimativo
G) Piano particellare d’occupazione, danni, servitù e espropri
H) Studio di fattibilità ambientale
I) Prime indicazioni e disposizioni per la stesura dei piani della sicurezza
L) Quadro economico
ELENCO GRAFICI
1) Corografia
2) Stralcio di P.R.G.
3) Planimetria C.T.R.
4) Planimetria catastale
5) Planimetria generale
6) Profilo longitudinale
7.1) Pozzetto scolmatore
7.2) Pozzetti tipo

COMUNE DI DERUTA – Deliberazione di Giunta n. 89 del 01-09-2017



8) Stazione di sollevamento - S1
9) Sezioni di scavo

RITENUTO di dover prendere atto del progetto definitivo dell’intervento “Collegamento
della fognatura frazione Ripabianca al collettore principale recapitante al depuratore di
Casalina – Comune di Deruta”, come redatto dall’Umbra Acque S.P.A., in qualità di gestore
del Sevizio Idrico Integrato per l’ex ATI 1 e per l’Ex. ATI 2, dando atto che sono poste a
carico della medesima e dell’AURI gli adempimenti in ordine all’approvazione del progetto e
all’espletamento delle funzioni amministrative connesse con l’intervento;

DATO ATTO che l’intervento di che trattasi non comporta alcun onere per questo Comune
essendo ricompreso nel programma degli interventi approvato con Delibera dell’Assemblea
dei Rappresentanti dei Comuni ATI 2, n. 4 del 30/06/2016 e ATI 1 n. 5 del 30/06/2016;

Tutto ciò premesso, si propone alla Giunta Comunale un atto che approvi il presente
documento istruttorio e, per l’effetto, deliberi:

di prendere atto del progetto definitivo dell’intervento “Collegamento della fognatura1)
frazione Ripabianca al collettore principale recapitante al depuratore di Casalina –
Comune di Deruta”, come redatto dall’Umbra Acque S.P.A., in qualità di gestore del
Sevizio Idrico Integrato per l’ex ATI 1 e per l’Ex. ATI 2, dando atto che sono poste a
carico della medesima e dell’AURI gli adempimenti in ordine all’approvazione del
progetto medesimo e all’espletamento delle funzioni amministrative connesse con
l’intervento;

di dare atto che l’intervento di che trattasi non comporta alcun onere per questo Comune2)
essendo ricompreso nel programma degli interventi approvato con Delibera
dell’Assemblea dei Rappresentanti dei Comuni ATI 2, n. 4 del 30/06/2016 e ATI 1 n. 5
del 30/06/2016.

L’Istruttore
 Marco Ricciarelli

RICHIAMATI:

il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;
lo Statuto Comunale vigente  ;
il vigente Regolamento comunale di contabilità;
la vigente regolamentazione tutta in materia di organizzazione degli Uffici e dei
Servizi  e per i singoli settori di attività;
la deliberazione di C.C. con la quale si è approvato il Bilancio di Previsione per
l’esercizio finanziario in corso;
il decreto sindacale di conferimento delle posizioni organizzative e di gestione, a
rilevanza esterna, contemplate dall’art.107, DLgs. n.267/2000;
Visti ed acquisiti agli atti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e
contabile, ove previsto, emessi ai sensi dell’art. 49, c.1, D.Lgs. N.267/2000;

RITENUTO di dover provvedere come da documento istruttorio condividendo le
motivazioni esposte,

Con voti favorevoli  unanimi e palesi,

D E L I B E R A
COMUNE DI DERUTA – Deliberazione di Giunta n. 89 del 01-09-2017



di prendere atto del progetto definitivo dell’intervento “Collegamento della fognatura1)
frazione Ripabianca al collettore principale recapitante al depuratore di Casalina –
Comune di Deruta”, come redatto dall’Umbra Acque S.P.A., in qualità di gestore del
Sevizio Idrico Integrato per l’ex ATI 1 e per l’Ex. ATI 2, dando atto che sono poste a
carico della medesima e dell’AURI gli adempimenti in ordine all’approvazione del
progetto medesimo e all’espletamento delle funzioni amministrative connesse con
l’intervento;

di dare atto che l’intervento di che trattasi non comporta alcun onere per questo Comune2)
essendo ricompreso nel programma degli interventi approvato con Delibera
dell’Assemblea dei Rappresentanti dei Comuni ATI 2, n. 4 del 30/06/2016 e ATI 1 n. 5
del 30/06/2016.

COMUNE DI DERUTA – Deliberazione di Giunta n. 89 del 01-09-2017



Delibera N. 89 del 01-09-2017

OGGETTO: Collegamento della fognatura frazione Ripabianca al collettore principale
recapitante al depuratore di Casalina  Comune di Deruta.  Presa atto.

Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto.

IL Segretario Comunale

 Marco Taralla

IL Sindaco

 Michele Toniaccini

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate

COMUNE DI DERUTA – Deliberazione di Giunta n. 89 del 01-09-2017


